
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Markéta Vejnarová 

Název práce: Vybrané aspekty migrace v evropských zemích 

Autor posudku: doc. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem této práce je sledování uprchlické krize za rok 2015 a sledování 

ukazatelů jako je celkový počet podaných žádostí o azyl vybraných zemí, vykonaná rozhodnutí o 

žádostech o azyl a vynaložené příspěvky pro žadatele o azyl ve vybraných kategoriích. Dále je cílem 

vybrat si evropské země, které byly nejvíce vystavované žádostem žadatelů a následně porovnat 

výdaje, které byly na ně vynaloženy. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☒ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autorka se aktivně a se zájmem věnovala tématu migračních toků v evropských zemích. Na její práce 
oceňuji zejména velké množství dokumentů a ostatních zdrojů v cizích jazycích, které využila k získání 
přehledu o výdajích na migranty v evropských zemích v kontextu platné legislativy. Zejména 
nastudování aktuálních opatřeními v jednotlivých zemích dostupných na stránkách ministerstev bylo 
časově náročné.   
Některé pasáže by bylo zajímavé ještě hlouběji komentovat, a vzhledem k šíři nastudované 
problematiky nebyl zcela využit potenciál pro tvorbu možných doporučení. Nicméně kapitolu 
„Shrnutí“  považuji za  kvalitní, poskytující dostatečné porovnání výdajů nejvíce zatížených zemí.    



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Teoretická část je zpracována přehledně, autor prokázal schopnost systematické práce, kapitoly jsou 
řazeny v logické návaznosti. Práce splňuje stanovený cíl a odpovídá požadavkům, kladeným na tento 
typ práce. 

Otázky k obhajobě: 

Jaké jsou aktuálně řešeny opatření spojené s migrací na úrovni EU? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B - výborně-velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   22. srpna 2016 

  

  
 podpis  
 


